(3) Razones. Non ergo si usus fuerit iure communi, ut in *leg. fin. C. eod. & infra eod. L. 6.*

(4) Non fuisse prouado. Adde *L. verum, §. sciendum, & L. patri, ff. de minor. & L. nam & postea, §. si minor, ff. de iurando, & L. minoribus, C. de in integ. restit. & L. si minorem, & infra eod. L. 6. in fin. & L. 3. tit. 14. 3. partit. & tit. 23. L. fin.*

## LEX III.

Restituitur minor aduersus confessionem a se, vel a tutore, vel curatore, vel Advocato factam, vel ob ommissa exceptionem, si est laesus. Hoc dicit.

(1) O negando. Adde *L. certum, §. penult. ff. de conf. & L. si ex causa, §. nunc evidendum, ff. de minor. & L. 1. tit. 13. supra 3. partit. & vide omnino ad materiam istam per Bald. in *leg. unica, col. 13. & 14. & 15. C. de confess. ubi vide quomodo probetur laesio in confessione minoris.**

(2) Defension. Adde *L. minor autem, & L. minor 23. anni emissam, ff. de minor.*

LEY III.

Como el Menor se puede excusar de los yerros que ouiere fecho, por razon de la edad.

Si el mayor de catorze años, e menor de veynte, e cinco, fuesse acusado que auia fecho adulterio; si conociere alguna cosa en juizio, seyendo acusado de tal yerro, empercerle (1) ha lo que conociere, e recibira por ende la pena que manda la ley: e non se puede excusar, por dezir que non es de edad cumplida. (2) Mas si fuesse menor de catorze años, non podria ser acusado de tal yerro, (3) nin de otro de luxuria, por que non cae aun tal pecado en el. E porende, si el fiziesse conoscencia deste yerro en juizio, non seria valedera, nin ha por que demandar restitucion por razon della. Mas de todos los otros yerros, assi como homicidio, o furto, o de los otros semejantes, que fiziesse, non se puede excusar por razon que es menor; solo, que sea de edad de diez años, e medio, arriba, (4) quando los faze: por que el moço de tal tiempo, tenemos, que es mal labido, e que entiendo estos males quando los faze. Pero non se pueden dar tan grand pena, como a los mayores.

LEY IIII.

Impubes si fuit in iudicio de adulterio confessus, quia tale delictum in impubere non cadit, ejus confessio non valet, licet in aliis delictis non exculatur, si decem annos cum dimidio habeat, licet mitius puniatur. Hoc dicit.

(1) Empeserle. Cum enim consistat in facto proprio ipsius auctori, non prohibetur agnoscere bonam fidem quamquam ipse solus, & non alius sciat veritatem, ut hic, & tradit Bald. in leg. unica, col. 15. C. de confess. & facit ista L. contra dictum Angel. in leg. certum, §. in pupillo, ff. de confess. quod si adultus minor 25. annis confitetur in iudicio crimen, de quo aliter non constabat, quod debet restituere in integrum adversus talem confessionem, absque alia probatione erroris, quia ex hoc solo apparet eum esse læsum, quod dictum exaltat Alex. in dist. leg. nam postea, §. si minor, ff. de jururam. ubi etiam Jaso. nisi dicas, quod ista L. non excludit ex hoc beneficium restitutionis, sed tantum vellet standum esse confessioni, si restituitur contra eam non petatur, quod & suadere videtur ex eo quod inferius in casu sequenti dicitur ibi: ni ha por que demandar restitucion por razon della, & quod Bart. in leg. auxilium, in fin. ff. de minor. Notando ex illa leg. quod minor in atrocioribus non restituitur adversus confessionem, procederet, quomodo perseveret in confessione, secus si dicat, quod fuit male confessus, & per errorem, quia tunc procedet dictum Angel. & aliorum scit ad hoc gloss. in dist. §. in delictis, L. auxilium, in verbo fateatur, quæ intelligit illum textum quando minor perseverat in confessione.